
会期変更のお知らせ 

【新会期: 2026 年 9 月 17 日(木)～19 日(土)】 

 

各位 

 

謹啓 

雨水の候、会員の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。 

さて、2 月 19 日付で会期を 2026 年 9 月 3 日（木）～9 月 5 日（土）に変更する旨をお知

らせいたしました。 

しかしながら、その後、9 月 4 日（金）の宿泊が確保できないとのご連絡を多数頂戴し、

会場内および周辺を中心に宿泊確保に努めてまいりましたが、十分な部屋数の確保には至

りませんでした。 

「ひなたフェス 2026」の開場が 9 月 5 日 10 時であること、また「ひなたフェス 2024」

において宮崎市および都城市など近隣地域のホテル稼働率が 90％以上であった実績を踏ま

え、会期の縮小および再変更について検討を重ねてまいりました。 

そのような中、9 月 19 日（土）～21 日（月・祝）に宮崎市で開催されるロービジョン学

会総会長・池田康弘教授より、19 日午前中の一部時間帯が重複するものの、本学会の 19

日開催についてご承諾を賜ることができました。 

つきましては、再度の日程変更となり誠に恐縮ではございますが、当初予定しておりまし

たプログラムを問題なく実施でき、かつ宿泊確保も可能な下記日程にて開催することとい

たしました。 

新会期：2026 年 9 月 17 日（木）～9 月 19 日（土） 

開始時間：9 月 17 日（木）12:00（予定） 

終了時間：9 月 19 日（土）12:00（予定） 

会員の皆さまにおかれましては、度重なる会期変更により多大なるご負担をおかけいたし

ますこと、心よりお詫び申し上げます。 

諸般の事情をご賢察のうえ、何卒ご理解とご容赦を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

3 月 2 日 

 

第 65 回日本白内障学会総会 会長 宮田 和典 

（医療法人明和会 宮田眼科病院） 

第 52 回水晶体研究会 会長 森下 英晃 

（九州大学大学院医学研究院生体機能学分野） 

 

 


